
   

 1

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 12. 12. 2024 
 

  
I. 

Smluvní strany 
  

1. Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace 
se sídlem:                     El. Krásnohorské 321, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
zastoupena:                  Ing. Tomášem Stejskalem, MBA, LL.M. 
IČO:                             005 34 188 
DIČ:                             CZ00534188 
bankovní spojení:           Moneta Money bank, a.s. 
číslo účtu:                     174-63407764/0600 
 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 938 

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby: 

Bc. Běhunčíková Martina, tel.: 558 415 171, 604 227 083 
Ing. Martin Kaňok, tel.: 558 415 175, 739 542 998 

(dále jen „objednatel“) 

 

2. VOSTAV MORAVA a.s. 
se sídlem:   Kuršova 468/28, Svinov, 721 00 Ostrava 
zastoupena:                   Ing. Břetislavem Čížkem, předsedou představenstva                                      
IČO: 258 36 129 
DIČ: CZ25836129 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu:  1099910999/5500 
 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. zn. B 4234 

     Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace stavby:  

     Ing. Břetislav Čížek, tel.: 602 423 222, Ing. Petr Bílek, tel.: 721 256 109 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

   II.  

Předmět dodatku 
 
1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že dne 12. 12. 2024 uzavřely smlouvu 

o dílo (dále jen „Smlouvu o dílo“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro 
objednatele dílo označené jako stavba „Centrálního bufetu v budově E“ a naopak 
závazek objednatele za toto dílo zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu díla. 

 



   

 2

2. V průběhu provádění stavebních prací vznikla potřeba víceprací a méněprací, které 
nebylo možno v době uzavírání smlouvy předvídat a jejichž provedení je nezbytné pro 
zajištění řádného a bezpečného provozu zařízení, v souladu s platnými technickými 
předpisy a požadavky uživatele zařízení.   
 

3. Vícepráce souvisejí s provedením většího rozsahu demontáže původní základové 
konstrukce terasy, kdy při výkopových pracích byl zjištěn skutečný stav oproti 
projektové dokumentaci. Dále při provádění prací byl zjištěn nevyhovující stav stropní 
konstrukce, kdy je nutné provést doplnění krycí vrstvy výztuže stropních žeber, 
odstranění nesoudržné části betonu a dobetonování prostupů stropní konstrukce.  
 
Podrobná specifikace víceprací a méněprací je uvedena v Příloze č. 1 tohoto dodatku - 
(Změnové listy k Dodatku č. 1). 
 

4. Dále se smluvní strany s ohledem na pozdější předání staveniště a přerušení prací 
z důvodu klimatických podmínek dohodly na změně termínu odevzdání stavby a to do 
31. 7. 2025.  
Harmonogram stavby po této změně Smlouvy o dílo tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku. 

 
5. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají nedotčeny. 

 
 

III. 

Změna smlouvy 
 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto: 
 
1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 

k jejich provedení. 

a) Cena sjednaných víceprací činí   324 464,40 Kč bez DPH 

b) Cena méněprací dle přiložených rozpočtů    - 119 407,77 Kč bez DPH 

c) Hodnota změny dodatku celkem  205 056,63 Kč bez DPH 

d) Cena za dílo sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy se zvyšuje o cenu výše uvedených víceprací 
a snižuje o cenu méněprací. S ohledem na rozsah víceprací a méněprací se text v čl. V 
odst. 1 mění takto: 

        „Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí 12 096 294,24 
bez DPH.“ 

 
2. Změna termínu dokončení díla sjednaná dle čl. IV. odst. 1 Smlouvy se mění z původních 

do 31. 5. 2025, na nový termín do 31. 07. 2025. 
 
        „Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 31. 07. 2025 a nejpozději poslední den doby 

plnění dokončené dílo předat objednateli. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. 
objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu) a předáno objednateli.“ 



   

 3

IV. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení. 

 
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelné, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
Příloha č. 1:    Změnový listy k Dodatku č. 1, položkové rozpočty, nabídky 
Příloha č. 2:    Aktualizovaný harmonogram 
              

 
Ve Frýdku-Místku dne:                              V Ostravě dne:  
 
 
 
 
 
  

za objednatele 
 

 
 
 

za zhotovitele 
 

 



Po uzavření dodatku č. 1                                               

Označení zakázky (název akce):

Číslo smlouvy:

včetně DPH

248 118,52

14 636 516,03

14 388 397,51

Účastník

Objednatel:

Technický dozor stavebníka:

Autorský dozor:

Ing. Tomáš Stejskal, MBA, LL.M

Ing. Marek Novotný

Nemocnice ve Frýdku - Místku, p.o. 

Ing. Petr Bílek

osoba oprávněná jednat ve věcech 
realizace stavby

Původní smlouva - bez dodatku

bez DPH

205 056,63

12 096 294,24

11 891 237,61

Cena za dílo 
(v Kč)

Hodnota změny v dodatku č. 1
(vícepráce - méněpráce - případné 

ponížení ze záměny položek)

Změnový list k dodatku č. 1

Bc. Martina Běhunčíková                    
Ing. Martin Kaňok

16/24

Centrální bufet v budově E

Zhotovitel:

Ing. Břetislav Čížek
VOSTAV MORAVA a.s.

osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických a realizace stavby

NM GROUP PROJEKT s.r.o.

Forsing projekt s.r.o.

Podpis (prezence)Jméno a příjmení 

Ing. Josef Březina


